

TMMOB İMO İSTANBUL ŞUBESİ 48. DÖNEM OLAĞAN GENEL KURULU ve SEÇİMLERİ 12-13 Şubat 2022 / Cemal Reşit Rey Konser Salonu



Şubemizin 48. Dönem Olağan Genel Kurulu 12 Şubat 2022 tarihinde Cemal Reşit Rey Konser Salonu'nda gerçekleşti. 47. Dönem İMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı **Nusret SUNA** tarafından açılan genel kurulda divan başkanlığına **H. Ülkü ÖZER**, divan başkan yardımcılıklarına **Habip CANBİLEN** ve **Hamza KILIÇ**, yazmanlıklara ise **Sümeysra KARAHAN** ve **Emine DOĞUERİ** seçildi.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından Genel Kurul, İMO İstanbul Şubesi 47. Dönem

Yönetim Kurulu Başkanı **Nusret SUNA**'nın açılış konuşmasıyla başladı. 47. Dönemde yapılan Şube çalışmalarına değinen SUNA, kent, ülke ve mesleğimize ilişkin sorunlara değindi. Deprem, İstanbul'daki yapı stoku, kamu ihale kanunu, İstanbul'un ulaşımı ve Kanal İstanbul gibi birçok kent sorunu ve şantiye şefliği, iş, istihdam ve işsizlik gibi konuları içeren bir konuşma yapan SUNA, "Geçmişe baktığımızda meslek örgütümüzün meslek alanımıza ilişkin konulardaki öngörülerinin haklı çıktığını görmekteyiz. Bu sorunlar ve bu tartışmalar yeni değil. Hepsinin bir tarihi bulunuyor." diyerek, İnşaat Mühendisleri Odası'nın 1961 yılında Yapı Polisi önerisini geliştirdiğini, geçmişten günümüze güvenli yapı üretimi konusunun sürekli gündeminde olduğunu 1968'de, 1972'de 1974'te, 1977'de, 1990'larda, 2000'lerde benzer öneri ve uygulamalar geliştirdiklerini ve hayata geçirildiğine dikkat çekti.

"Kamu İhale Kanunu sayısız kere değiştirildiğinde, ormanlık alanlar ve su havzaları yok edildiğinde, deprem toplanma alanları ortadan kaldırıldığında, inşaat mühendisleri yapı üretim sürecinden ötelendiğinde, kamu ve yerel yönetimler kentlerimizi ve yapılarımızı deprem tehlikesini göre düzenlemediğinde, meslek odaları



işlevsizleştirildiğinde, ekonomik sorunlar, enflasyon, gelir adaletsizliği ve eşitsizlik, mühendisler de dahil toplumun her kesimini etkilediğinde, eğitime yeterli kaynak ayrılmadığında, eğitimin niteliği düşürüldüğünde, demokrasi ve insan haklarına aykırı uygulamalar yaşandığında, ülkemizin ekonomik ve siyasi bağımsızlığı törpülendiğinde siyasi iktidarlara karşı durulmuştur.” diye sözlerine devam eden SUNA, iktidarın ekonomik krizi çözemediğini ve enflasyonu durduramadığına dikkat çekerek; “Gelinen noktada iktidar sözcüleri bile tarafsız medyadan, bağımsız yargıdan, bağımsız denetim mekanizmasından söz edemiyor. Parlamenter demokrasinin devre dışı bırakıldığı, parlamentonun işlevsizleştirildiği, kamuda liyakat sisteminin rafa kaldırıldığı, bütün karar ve tasarrufların tek adamın elinde toplandığı bir dayatma sistemle karşı karşıyayız. Ne yazık ki dayatmanın bir yönünü de Cumhuriyet kazanımlarını yok etme, Cumhuriyetin kurucu kadrolarını itibarsızlaştırma girişimleri bulunuyor. Kendileri gibi düşünmeyen, giyinmeyen, alışkanlıkları farklı vatandaşların özel alanlarına müdahaleye, ülkenin kültürel kodlarını değiştirmeye, iktidar partisinden olmayan yerel yönetimlerin elini kolunu bağlamaya, yönelik girişimler hızla artıyor. Sanatçılar, gazeteciler tehdit ediliyor, şiddete uğruyor. Elbette Birliğimizin baskıcı rejimden nasibini almaması mümkün görünmüyor. Henüz net bir gelişme kaydedilmemiş olsa da Birliğimizin adı verilerek mevzuat değiştirileceğine dair söylem, demoklesin kılıcı gibi meslek örgütlerinin üzerinde tutuluyor.” dedi.

Kanal İstanbul konusuna “Kanal İstanbul gündeme getirildiğinde Şubemiz projenin olumsuzluklarını tartışmadan önce İstanbul’un asıl ihtiyacının ne olduğunu sordu. Evet İstanbul’un ihtiyacı nedir? İstanbul’un karşı karşıya bulunduğu tehlike neyse, ihtiyacı da odur. Kentimiz deprem tehdidi altındadır. Haliyle öncelikle bu kentin depreme hazırlanması birincil amaç olmalı, kamu kaynakları ve yaratılacak mali olanaklar bu doğrultuda kullanılmalıdır. Bırakalım olası bir depremin kanalla üçe bölünmüş bir kent için arz ettiği tehlikeyi, İstanbul’un depreme hazırlanması için seferberlik ilan edilmesi, merkezi ve yerel yönetim işbirliğinin sağlanması, bu ortaklığa vatandaşların katılması, mühendislerin örgütlü olduğu odalardan ve üniversitelerden katkı ve destek sağlanması ve tabii ki bu çalışmalar için kaynak yaratılması... İşte İstanbul’un İhtiyacı Budur.” sözleriyle değinen SUNA, ülkede çılgın projelere değil yaşamın güvenli kılınmasına ihtiyacı olduğunu, yeni kentsel rant yaratacak projelere değil depremde çökmeyecek konutlara ihtiyaç olduğunu, ulusal ve uluslararası sermayenin ve



iktidara yakın kişilerin projeye bir emlak ve rant kaynağı olarak yaklaştığına dikkat çekti ve “Bizlerin İstanbul üzerinden birilerinin zenginleşmesine değil, depremde yıkılmayacak hastanelere, okullara, yurtlara, köprülere ihtiyacımız var.” dedi.

SUNA, “Bugün 48. Genel Kurul için toplandık. Bir taraftan sorunlarımızı tartışacağız diğer taraftan önümüzdeki çalışma döneminde çalışacak olan yetkili kurulları belirleyeceğiz. Biliyorsunuz üç dönemdir Şube başkanlığı görevini sürdürüyorum. Önümüzdeki dönem için aday değilim. Bu nedenle genel kurul benim açımdan hayli duygusal özellikler taşıyor. Üç dönem şube başkanlığı yaptım, ondan önce yönetim kurulu üyesi olarak mesleğe hizmet etmeye çalıştım. Bu zaman zarfında şubede ve Oda merkezimizde faaliyetleri yürütülen pek çok kurul ve komisyonlarda görev üstlendim. Evet duygusal bir atmosferle karşı karşıyayım. Ancak daha ziyade şu noktayı önemişiyorum. Şubemiz bundan sonra da yürüyüşüne liyakate sahip, donanımlı kadrolarla devam edecektir. Kamu ve toplum yararını gözetken mühendislik anlayışından uzaklaşmamasını, geleneğe sahip çıkılmasını, mesleki etik ilkelere sıkı sıkıya bağlanılmasını, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın sorunlarının çözümünün şimdiye kadar olduğu gibi temel mücadele konusu yapılmasını temenni ediyorum. Ülkemizin, vatandaşlarımızın böyle bir meslek örgütüne ihtiyacı bulunuyor. Şube genel kurulumuzun bu ihtiyacı karşılayacağına inanıyorum. Hiç şüphe yok ki bu bir bayrak yarışıdır. Eksikliğiyle, gediğiyle bayrağı teslim etme günü geldi çatı. Görev sürem boyunca hatam olduyorsa, istemeden kalbini kırdığım arkadaşlarım varsa aflarına sığınıyorum. Görev alacak arkadaşlarıma başarılar diliyorum. Her daim yanlarında olacağım. Konuşmama son verirken sağlıklı günler diliyor, sizleri saygı ile selamlıyorum.” diyerek konuşmasını sonlandırdı.



SUNA'nın ardından Oda 2. Başkanı **S. Gülsun PARLAR** konuştu. "Yaşadığımız küresel salgın nedeniyle uzun süre ayrı kaldıktan sonra, salgın koşulları devam etse de siz değerli meslektaşlarımızla bu kıymetli ortamda bir araya gelebilmek, yüz yüze, göz göze bakabilmek paha biçilmez bir zenginlik." diyerek konuşmasına başlayan PARLAR, deprem tehlikesi açısından en büyük deprem hasarlarının ve kayıplarının yaşandığı İstanbul'da mesleğini sürdüren inşaat mühendislerine yönelik; yeni yapıların tasarlanmasında, uygulanmasında ve denetlenmesinde can ve mal güvenliğini sağlamak için çok büyük sorumluluklar düştüğünü belirtti. "İstanbul'un mevcut yapı stoku, nadide tarihi varlıkları, özel kimlik sahibi çevreleri ve ekonomik altyapısı ile görebileceği kayıpları azaltmak konuları mesleki faaliyetlerimizin eksenine oturmuş durumdadır. Bu anlamda, mesleki bilgiyi geliştirme, eksiklerimizi tamamlama, doğru tasarım ve yapım tekniklerini takip edebilme, mesleğimizin itibarını koruma, kamu çıkarlarını gözeterek mesleğimizi icra etme noktasında, etkin bir kurumsal yapının önderliğine ihtiyaç duymaktayız. Şüphesiz ki bu kurum, bugün çatısı altında toplandığımız inşaat mühendisleri odasıdır." diye sözlerine devam eden PARLAR, "İnşaat Mühendisleri Odası'nın, bilimsel ve akılcı düşünceye uygun olan, meslek sorunları

ile ülke sorunlarının, meslektaş sorunlarıyla toplum sorunlarının sarmal bütünlüğüne göre geliştirilen söylemlerini sıg politik söylemler olarak değerlendirmek, gerçekleri söylemeyin demekle eşdeğerdir. Hangi üyemiz gerçekleri öğrenmekten rahatsız olmaktadır? İnşaat Mühendisleri Odası toplumdaki güvenilirliğini, referans kurum olmasını gerçekleri söyleyerek kazanmıştır." dedi.

Konuk konuşmacılar bölümünde İstanbul Milletvekili **Hayrettin NUHOĞLU**, İstanbul Milletvekili **Emine Gülizar EMECAN**, İstanbul Milletvekili **Gökhan ZEYBEK** yer alarak ülke ve kent sorunlarına yönelik görüşlerini aktardılar ve genel kurula başarılar dilediler.

Çalışma Raporunun okunması ve değerlendirilmesi gündeminde İMO İstanbul Şubesi 47. Dönem Sekreter Üyesi **Evren KORKMAZER** tarafından Şubemizin 2020-2022 yılları içinde yapmış olduğu çalışmalar özetlenerek sunuldu.

Uygarlık Mühendisleri Başkan adayı **Cevdet ŞENTÜRK** konuşmasında İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 48. Dönem Yönetim Kuruluna neden aday olduklarını yönelik değerlendirmelerde bulundu ve Uygarlık Mühendislerinin hedeflerine yönelik bir konuşma yaptı.





Çağdaş İnşaat Mühendislerinin Başkan Adayı **E. Fusun SÜMER**, ülke genelindeki ekonomik krize ve yaşanan pandemi sıkıntılarına değinerek başladığı konuşmasında “Fransız düşünür Albert Camus ‘Bir ülkeyi tanımak istiyorsanız, o ülkede insanların nasıl öldüğüne bakın’ demiş. Biz bir ülkede sadece nasıl öldüğüne değil aynı zamanda nasıl yaşandığına da bakıyoruz. Zaten öylesine iç içe geçmiş kavramlar ki. Ve biz hepimizin iyi yaşamasını istiyoruz. Eğer bir ülkede demokrasi gelişmemişse, hayat nitelikli değilse, kentler yaşanabilir olmaktan uzaksa, insanlar en temel ihtiyaçlarını karşılayamıyorsa, maalesef Camus’un dikkat çektiği nokta da kendiliğinden açığa çıkıyor. Depremde ölüyoruz, su taşkınında ölüyoruz, salgında ölüyoruz, iş kazalarında ölüyoruz, trafikte ölüyoruz, toplumsal-siyasal gerginlik kaynaklı olaylarda ölüyoruz. Bütün bunlar nasıl bir hayatımız olduğuna dair güçlü izler taşıyor aslında. Aynı depremde Yunanistan’da iki kişi ölüyor, ülkemizde 100’ü aşkın vatandaşımızı kaybediyoruz. Geçtiğimiz sonbahar aylarında Karadeniz bölgesinde yaşanan sel felaketinde yine 100’den fazla insanımızı kaybettik. Kastamonu’nun Bozkurt ilçesinde dere yatağında apartmanda yaşadıkları için insanlar öldü. Nasıl yaşadıysa öyle öldüler. Ve bu bizim içimizi acıtıyor. Sadece insan olduğumuz için değil aynı zamanda inşaat mühendisi olduğumuz için

ve bütün bu ölümlerin önlenabilir olduğunu bildiğimiz için içimiz fena halde acıyor.” dedi.

Konuşmasında kadın inşaat mühendislerinin sıkıntılarına değinen SÜMER, “Şubemizin uzun yıllardır sağladığı birikimi içselleştirerek ve daha da zenginleştirerek geleceğe taşıyacağız. ‘İçselleştirerek aşma’ tanımına uygun bir meslek örgütü gerçekleştireceğiz. Gençler, genç kadınlar başta olmak üzere birbirimizden öğreneceğiz, birbirimize öğreteceğiz. Karşımızda devasa bir müktesebat duruyor. Çok değerli bir deneyim var arkamızda. Bunu rehber kabul edip geleceğe hazırlanacağız. Çünkü öğrenmeye, dayanışmaya, birlikte yürümeye, omuz omuza vermeye ihtiyacımız var. Mesleğimizin ve meslektaşlarımızın sorunları ortada, devasa sorunlu bir alanda mesleğimizi icra ediyoruz. Çözümlemeyen, çözülemedikçe büyüyerek geleceğe aktarılan sorunlar bulunuyor. Meslektaşlarımız işsizliğin, düşük ücretlerin, sağlıksız çalışma koşullarının, güvencesizliğin kısılacında. Mesleğimiz itibarsızlaştırılma, meslek örgütümüz işlevsizleştirilme tehlikesiyle karşı karşıya bulunuyor. Bunun önüne geçmek için diğer mühendislik meslek disiplinleriyle işbirliğini geliştireceğiz. Ağırlaşan ekonomik koşullar pek çok arkadaşımızı geçim sıkıntısı ile karşı karşıya bıraktı. Oda merkezimiz tarafından yapılan çalışmada görüldüğü üzere işsizlik önemli bir sorun olduğu görülmektedir. Bizler deprem, Kanal İstanbul Projesi, imar tartışmaları ve benzeri konulardaki hassasiyetimizi meslektaşlarımızın yaşadığı sorunların çözümüne dair girişimlerle dengeleyerek yolumuza devam edeceğiz. Hem kente ve ülkeye dair sorunların hem de mesleğin ve meslektaşların sorunlarının ortak çözümünde çatı olarak görülen İKK’daki varlığımız ve etkimizin artırılması gereken bir döneme girdiğimizin farkındayız. İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından oluşturulan ve bizlerin katılımcılığına açık hale getirilen kanalların önümüzdeki dönemde daha da önem arz edeceğini görüyoruz. Bilgi birikimimizi kentimizin daha

güvenli, daha sağlıklı hale getirilmesi yönündeki çalışmalara seferber edeceğiz. Meslektaşlarımızın daha donanımlı, daha nitelikli duruma getirilmesi için yer yer olanaklarımızı zorlayacağız. Meslek içi eğitim bağlamında hayata geçirilecek faaliyetlere ağırlık vereceğiz. Evet biz hazırız. Bunu hem kişisel öykümüze, yani hem mesleki hem de meslek odası geçmişimize, özellikle geride bıraktığımız çalışma dönemindeki performansımıza bakarak

ifade ediyorum. Çağdaş İnşaat Mühendisleri aday listemizdeki tüm arkadaşlarımızla, takım ruhu ile, geçmişimizden aldığımız güç ve geleceğe olan inancımızla biz hazırız. Etkileşim ve dönüşümü; mesleğimiz, meslektaşlarımız ve şubemiz için hayata geçirmek için sizlerin onayını istiyoruz. Konuşmama son verirken sizleri saygıyla, sevgiyle selamlıyor, genel kurulumuzun başarılı geçmesini diliyorum.” diyerek konuşmasını sonlandırdı.





Çalışma Raporunun değerlendirilmesi bölümünde söz alan üyeler (**Mehmet DOĞAN, Selçuk İZ, Rezan BULUT, Mustafa KELEŞ, Veyis ÖZCAN, Umut DAĞAR, Ömer Faruk KÜLTÜR, Oktay GÜLAĞACI, Hasan AKKAR, Murat ÖZER, Elif ERSOY, İsmail AY, Perihan YAĞCI, Hasan Alper ÇULHA, Özer OR, Ayşegül BİLDİRİCİ SUNA, Safa Cihan HACIMUSTAFAOĞLU, Ezgi AYDIN, Emek YILMAZ, Batuhan DEMİRCİ, Fatih ECE, Ali Cihan ASLAN, Emin BATUR, Mustafa SÖZER**) değerlendirmelerini yaptılar. Genel Kurul, **Nusret SUNA**'nın 47. Dönem



Çalışma Raporu üzerine yapılan değerlendirmelere yönelik yapmış olduğu konuşma ile sona erdi.

SEÇİMLER:

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 48'inci Dönem Olağan Genel Kurulu çerçevesinde yapılan Seçimler 13 Şubat 2022 tarihinde Cemal Reşit Rey Konser Salonu'nda yapıldı. Seçimlere Çağdaş İnşaat Mühendisleri ve Uygarlık Mühendisleri katıldı. Seçimde Çağdaş İnşaat Mühendisleri 2562 oy alırken, Uygarlık Mühendisleri 1454 oy aldı.

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ 48. DÖNEM YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMINI YAPTI / 17 Şubat 2022



**SAYGIDEĞER
İNŞAAT
MÜHENDİSLERİ,
ODAMIZIN DEĞERLİ
ÜYELERİ,**
(48. Dönem Şube
Yönetim Kurulumuzun
12-13 Şubat 2022
tarihinde yapılan 48.
Dönem Olağan Genel

Kurul ve Seçimleri sonrasında yapmış olduğu görev dağılımını ilişkin açıklama. 18 Şubat 2022)

48. Olağan Genel Kurulumuzu mesleğimize, meslek örgütümüze yakışır bir olgunlukta tamamladık. Bu tablonun oluşmasına katkı sağlayan herkese teşekkür ediyoruz. Genel Kurulumuza katılan, eleştiri, öneri ve görüşlerini bizimle paylaşan, aday olan, oy kullanan tüm meslektaşlarımıza müteşekkirimiz.

Şube örgütümüzün en yetkili kurulu olan genel kurulun açığa çıkardığı iradenin hayata geçirilmesi doğrultusunda çalışmalarımıza başlamak için bugünden itibaren kolları sıvayacak, geride bıraktığımız dönemlerin birikimi ve güveniyle çitayı daha yükseğe çıkarmaya çalışarak yolumuza

devam edeceğiz. TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak 17 Şubat 2022 tarihinde ilk toplantımızı yapmış ve yönetim kurulu üyeleri arasındaki görev dağılımını gerçekleştirmiş bulunuyoruz. Yönetim kurulumuzun görev dağılımı aşağıdaki gibidir:

ASIL:

Başkan : E. Fusun SÜMER
Sekreter Üye : Evren KORKMAZER
Sayman Üye : Sinem KOLGU
Üye : Selçuk İZ
Üye : Elif ERSOY
Üye : Sami GÜLTEKİN
Üye : Özer OR

YEDEK:

Emek YILMAZ : Güzem YARAN
Umut DAĞAR : Nesrullah AY
Özgür DURMUŞ : Betül BAYSAL GÜLSOY
Hasan Alper ÇULHA

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, 48. Olağan Genel Kurul ile birlikte bir ilke daha imzasını attı. Kurulduğumuz 1954 yılından bu yana ilk kez bir kadın meslektaşımız Şube Yönetim Kurulu Başkanı olarak görev alıyor.



Kadınların işte, evde, sokakta, meslek örgütlerinde ve her yerde, yani hayatın her alanında dillendirdiği eşitlik ve özgürlük talebinin Şubemiz özelinde karşılık bulunduğunu görmek umutları çoğaltacak önemdedir. İnanıyoruz ki Genel Kurulumuzun bu tercihi, çalışma koşullarından ücretlere kadar pek çok olumsuzlukla karşı karşıya bulunan, ayrımcılığa uğrayan kadın meslektaşlarımızın ufkunu açacak, onlara güven verecek bir güç olarak değerlendirilecektir.

Bununla birlikte benzer uygulamalara maruz kalan genç meslektaşlarımızın, işsizliğin girdabındaki arkadaşlarımızın sorun ve sıkıntıları da mücadele hattımızın tamamlayıcı konuları olacaktır.

Önümüzdeki çalışma döneminde de beklenen Marmara Depremi'ne karşı İstanbul'un ve ülkemizin hazırlanması için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Meslektaşlarımızın yapıların tasarım, üretim ve denetim süreçlerinde bilgi ve birikimleriyle daha etkili, daha yetkili olabilmeleri için gerekli yasal



düzenlemelerin yapılmasının, geliştirilmesinin takipçisi olacağız.

Şehrimizin, doğal çevrenin, tarihsel ve kültürel varlıklarımızın korunması, kamu kaynaklarının bilime ve tekniğe uygun biçimde değerlendirilmesi konusunda görevlerimizi yerine getirmeye, yerel ve merkezi düzeyde karar vericileri uyarmaya, toplumu bilinçlendirmeye devam edeceğiz. Cumhuriyetimizin ve demokrasinin temel değerlerine bağlı, insan haklarının evrensel ölçütlerine, sosyal adalete ve kamu yararı ilkesine öncelik tanıyan yaklaşımımızı sürdüreceğiz.

Bizi ağır bir sorumluluğun beklediğini farkındayız. Mesleğimizin, kentimizin, ülkemizin ve halkımızın bize ihtiyacı var. Tüm meslektaşlarımızla omuz omuza ve dayanışma içinde bu amaçlar doğrultusunda bir çalışma dönemi yürütmeye hazırız. Yolumuz açık olsun. Saygılarımızla.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu

ŞUBE YÖNETİM KURULUMUZUN DEVİR TESLİM TÖRENİ / 22 Şubat 2022

Şubemizin 47. ve 48. Dönem Yönetim Kurulu üyelerinin katılımıyla 22 Şubat 2022 tarihinde devir teslim töreni Şubemizde gerçekleştirildi. Törende görev süresi biten yönetim kurulu üyeleri yeni yönetim kuruluna başarı dileklerinde bulundu. Toplantıya **Nusret SUNA, E. Fusun SÜMER, Evren KORKMAZER, Ş. Erdal YILMAZ, Sinem KOLGU,**

Selçuk İZ, Elif ERSOY, Sami GÜLTEKİN, Özer OR, Özgün GÜNDOĞDU, Dilan TAŞGİT ULUŞAN, Orhan DOĞAN, Umut DAĞAR, Özgür DURMUŞ, Hasan Alper ÇULHA, Güzem YARAN, Nesrullah AY, Betül BAYSAL GÜLSOY, Rezan BULUT, Funda KILINÇ SUVAKÇI katıldılar.

